
HANDSCHUHE  

 
Übersicht über das gesamte Semadeni-Handschuhsortiment.  
 
Die Preisliste finden Sie am Ende des Dokumentes. 
 
Viele weitere Handschuhe (z.B. sterile Handschuhe) sind auf Anfrage lieferbar! 
 
BESTELLFORMULAR 
 
Latex-Handschuhe 

 

Geschmeidige, dehnfähige Ausführung mit gutem Tastgefühl und Rollrand. Beidhändig 
verwendbar. Beständig gegen Aceton, Alkohole, Laugen, Ketone, Aldehyde. Bedingt 
beständig gegen Nitrile, schwache Säuren. Unbeständig gegen Benzin, Benzol, Öl, Fett, 
Ether, Ester, aromatische und chlorierte Kohlenwasserstoffe. In Dispenserboxen zu 100 
Stück. 

 
Artikelnummer Grösse Ausführung  Packung zu  

5419 XS gepudert unsteril 100 Stk.  
4735 S gepudert unsteril 100 Stk.  
4736 M gepudert unsteril 100 Stk.  
4737 L gepudert unsteril 100 Stk.  
5346 XL gepudert unsteril 100 Stk.  
5420 XS puderfrei unsteril 100 Stk.  
4738 S puderfrei unsteril 100 Stk.  
4739 M puderfrei unsteril 100 Stk.  
4796 L puderfrei unsteril 100 Stk.  
5347 XL puderfrei unsteril 100 Stk.  

 
 
Vinyl-Handschuhe 

 

Bestens geeignet für Latex-Allergiker. Hautverträglich, angenehmer Tragkomfort mit gutem 
Tastgefühl. Links und rechts verwendbar. Beständig gegen: Alkohole, Öle, Fette, Laugen 
und schwache Säuren. Bedingt beständig gegen starke Säuren, Benzin. Unbeständig 
gegen Ketone, Ester, Ether, chlorierte und aromatische Kohlenwasserstoffe. In 
Dispenserboxen zu 100 Stück. 

 
Artikelnummer Grösse Ausführung  Packung zu  

4817 S gepudert unsteril 100 Stk.  
4818 M gepudert unsteril 100 Stk.  
4819 L gepudert unsteril 100 Stk.  
5349 XL gepudert unsteril 100 Stk.  
4820 S puderfrei unsteril 100 Stk.  
4821 M puderfrei unsteril 100 Stk.  
4822 L puderfrei unsteril 100 Stk.  
5348 XL puderfrei unsteril 100 Stk.  

 

http://www.semadeni.com/index.cfm?352A23B6DB12D01A50D64541E2717DDC
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Nitril-Handschuhe 

 

puderfreie, blaue Handschuhe aus Nitril. Absolut latexfrei und dadurch für Latex-Allergiker 
bestens geeignet. Ausgezeichneter Tragkomfort und hohe Elastizität. Dank aufgerauhter 
Handflächen sehr griffsicher. Beidhändig tragbar. Beständig gegenüber Fetten, Ölen und 
Lösungsmitteln. Geprüft nach EN 455, T.1-3, ISO 2859-1. Hergestellt gemäss GMP. In 
Dispenserboxen zu 100 Stück. 

 
Artikelnummer Grösse Ausführung  Packung zu  

5350 S puderfrei unsteril 100 Stk.  
5351 M puderfrei unsteril 100 Stk.  
5352 L puderfrei unsteril 100 Stk.  
5353 XL puderfrei unsteril 100 Stk.  

 
 
Wegwerf-Handschuhe 

 

aus weicher, elastischer Polyethylen-Folie, anschmiegsam, ohne merkliche 
Arbeitsbehinderung, dicht verschweisst und chemikalienbeständig. Sehr grosser 
Einsatzbereich in Industrie, Nahrungsmittelfabrikation, Haushalt, Labor, Spitälern, usw. In 
Dispenserpackungen zu 100 Stück. 

 
Artikelnummer Grösse Länge mm Ausführung Packung zu  

0764 Herren 300 unsteril 100 Stk.  
0765 Damen 270 unsteril 100 Stk.  

 
 
Wegwerf-Handschuhe 

 

aus weicher, elastischer Polyethylen-Folie, anschmiegsam, ohne merkliche 
Arbeitsbehinderung, dicht verschweisst und chemikalienbeständig. Sehr grosser 
Einsatzbereich in Industrie, Nahrungsmittelfabrikation, Haushalt, Labor, Spitälern, usw. 
Gerade geschnitten. Abreisspackung zu 20 Stück mit Aufhängeöse. 

 
Artikelnummer Grösse Länge mm Ausführung Packung zu  

0764 Herren 270 unsteril 20 Stk.  
0765 Damen 270 unsteril 20 Stk.  
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Industrie-Einweg-Handschuhe 

 

aus weicher, elastischer und sehr robuster Polyethylen-Folie, mit 5 Fingern, 
Universalgrössen. 

 
Artikelnummer Stärke mm Länge mm Farbe Packung zu  

2504 0,04 400 natur 100 Stk.  
0778 0,06 500 beige 100 Stk.  
2506 0,025 800 natur 50 Stk.  

 
 
Veterinär-Handschuhe 

 

aus weicher, zähelastischer Polyethylen-Folie 0,02 mm, 5-Finger. In praktischen 
Dispenserboxen zu 100 Stück. 

 
Artikelnummer Stärke mm Länge mm  Packung zu  

2505 0,02 900  100 Stk.  
 
 
 
Handschuh-Spender - Acrylglas (PMMA) 

 

passend für alle üblichen Einmalhandschuhboxen. Schützt die Boxen vor mechanischen 
Einwirkungen und vor Spritzern. Die Boxen werden von oben einfach eingeschoben. 
Montagematerial (für Wandmontage) wird mitgeliefert. 

 

Artikelnummer Innenmasse 
mm 

Höhe innen 
mm    

5485 78 x 252 131    
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PREISLISTE 
 
 
Latex-Handschuhe: 
Art. Nr. Preis per Preis ab 100 

CHF           EURO
Preis ab 1000 

CHF           EURO
5419 100 Stk. 7.50             4.84 6.80             4.39 
4735 100 Stk. 7.50             4.84 6.70             4.32 
4736 100 Stk. 7.50             4.84 6.70             4.32 
4737 100 Stk. 7.50             4.84 6.70             4.32 
5346 100 Stk. 7.50             4.84 6.80             4.39 
5420 100 Stk. 9.95             6.42 8.90             5.74 
4738 100 Stk. 9.95             6.42 8.90             5.74 
4739 100 Stk. 9.95             6.42 8.90             5.74 
4796 100 Stk. 9.95             6.42 8.90             5.74 
5347 100 Stk. 9.95             6.42 8.90             5.74 
 
Vinyl-Handschuhe: 
Art. Nr. Preis per Preis ab 100 

CHF           EURO
Preis ab 1000 

CHF           EURO
4817 100 Stk. 8.00             5.16 6.50             4.19 
4818 100 Stk. 8.00             5.16 6.50             4.19 
4819 100 Stk. 8.00             5.16 6.50             4.19 
5349 100 Stk. 8.50             5.48 6.50             4.19 
4820 100 Stk. 7.50             4.84 6.80             4.39 
4821 100 Stk. 7.50             4.84 6.80             4.39 
4822 100 Stk. 7.50             4.84 6.80             4.39 
5348 100 Stk. 7.50             4.84 6.80             4.39 
 
Nitril-Handschuhe: 
Art. Nr. Preis per Preis ab 100 

CHF           EURO
Preis ab 1000 

CHF           EURO
5350 100 Stk. 19.00           12.26 17.00           10.97
5351 100 Stk. 19.00           12.26 17.00           10.97
5352 100 Stk. 19.00           12.26 17.00           10.97
5353 100 Stk. 19.00           12.26 17.00           10.97
 
Wegwerf-Handschuhe: 
Art. Nr. Preis per Preis ab 100 

CHF           EURO
Preis ab 1000 

CHF           EURO
Preis ab 10000 
CHF           EURO 

Preis ab 50000 
CHF           EURO 

0764 100 Stk. 2.95             1.90 2.45              1.58 1.50               0.97 1.30               0.84
0765 100 Stk. 2.80             1.81 2.30             1.48 1.45               0.94 1.25               0.81
0766 100 Stk. 6.00             3.87 5.30             3.42 4.00               2.58  
0767 100 Stk. 6.00             3.87 5.30             3.42 4.00               2.58  
 
Industrie-/Veterinär-Handschuhe: 
Art. Nr. Preis per Preis ab 100 

CHF           EURO
Preis ab 1000 

CHF           EURO
Preis ab 5000 
CHF           EURO 

Preis ab 10000 
CHF           EURO 

2504 100 Stk. 7.25               4.68 5.75              3.71  4.80               3.10
0778 100 Stk. 19.50           12.58 15.80           10.19  13.10             8.45
2506 100 Stk. 13.25             8.55 10.50             6.77  8.70               5.61
2505 100 Stk. 21.75           14.03 19.50           12.58 17.80          11.48  
 
Handschuh-Spender - Acrylglas: 
Art. Nr. Preis per Preis  

CHF           EURO
5485 1 Stk. 55.00           35.48
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